
 

København 10. februar 2010 

 

Samarbejdsaftale (UDKAST) 

 

Mellem Vækst & Viden Helsingør A/S 

Havnepladsen 3 

3000 Helsingør 

 

& 

Foreningen VisitNordsjælland 

Havnepladsen 3 

3000 Helsingør 

 

1. Formål 

Denne samarbejdsaftale udstikker mål, retning og forretningsorden for samarbejdet 

mellem Vækst & Viden (VV) og VisitNordsjælland (VNS). 

Samarbejdet mellem parterne er både strategisk og operationelt. Parterne er enige om, 

at turismen og oplevelsesøkonomien i Nordsjælland rummer stort udviklingspotentiale til 

gavn for vækst og beskæftigelse i de fire kommuner, som pt. står bag samarbejdet. De 

fire kommuner, Hillerød, Fredensborg, Helsingør og Gribskov benævnes herefter  

”stifterkommunerne”, idet det præciseres, at VV er stiftende part for Helsingør 

Kommune. 

Parterne ønsker at skabe en model for turismesamarbejdet, hvor  

‐ arbejdet for at udvikle Nordsjællands turisme og oplevelsesøkonomi foregår 

effektivt og er rettet mod fælles mål. 

‐ arbejdsdelingen mellem parterne er klar og forståelig for stifterkommunerne, 

medarbejdere og samarbejdspartnere 

‐ hvor synergier udnyttes bedst muligt og hvor flest mulig ressourcer går til 

markeds- og publikumsrettede aktiviteter (fx ingen parallel administration) 

På det operationelle niveau har denne samarbejdsaftale til formål at understøtte 

punkterne ovenfor.  

2. Oplysningspligt og forretningsorden 

Parterne forpligter sig til gensidigt at informere hinanden om alle væsentlige forhold – 

ledelsesmæssigt, politisk og økonomisk – som har væsentlig indvirkning på parternes 

respektive forretningsgrundlag og samarbejdsrelationer til aktørfeltet i Nordsjælland og 



Hovedstadsregionen i øvrigt. Ligeledes orienterer parterne hinanden før igangsættelse af 

større ansøgninger, projektsamarbejder, kampagner med erhvervet mv. 

Lederne af de to organisationer forpligter sig med denne samarbejdsaftale til at afholde 

ledelsesmøder med hinanden min. hver 14. dag. 

3. Overordnet arbejdsdeling og koordination 

Parternes virkeområder er nært beslægtede. Turismeudvikling, som er 

VisitNordsjællands virkeområde er således nært forbundet med erhverv, detailhandel og 

kultur, hvor Vækst & Viden er aktiv. For at sikre en effektiv arbejdsdeling og koordination 

er følgende aftalt: 

 VisitNordsjælland varetager turismemarkedsføring rettet mod besøgende fra 

turismemarkeder uden for Nordsjælland samt mod gæster, som allerede 

befinder sig i Nordsjælland – fx på overnatningssteder 

 VisitNordsjjælland varetager al turistinformation – i daglig tale ”drift af 

modtageapparatet” – i Nordsjælland. 

 VisitNordsjælland arbejder for at udvikle implementeringsplanen for 

helårsturismes sigtepunkter med udvikling af modtageapparat samt 

oplevelsesudvikling (oplevelsesruter mv.) i Nordsjælland. 

 VisitNordsjælland varetager som hidtil projektarbejde, som har relation til 

helårsturismeudvikling i Nordsjælland  i samarbejde med Wonderful 

Copenhagen og VisitDenmark. 

Vækst & Viden varetager følgende projekter og udviklingsopgaver: 

 Udviklingsopgaver, projekter og netværksdannelse, som har fokus på udvikling 

af samspillet i og omkring Helsingørs kultur, erhverv og handel og turisme. 

Parterne er enige om, at det er nødvendigt med en klar koordination og tæt samarbejde 

om udadvendte aktiviteter rettet mod aktører og interessenter i turisterhvervet. Det 

gælder ikke mindst i salgs- og rekrutteringsarbejdet til fremtidige udviklingsprojekter, 

markedsføringsaktiviteter mv. Parterne er vil arbejde sammen om at udvikle og 

fremlægge f.eks. udviklingsstrategier, markedsføringsplaner, konferenceinitiativer i 

fællesskab, hvor det giver mening. 

 

4. Samarbejde vedr. administrativ service, lejemål, arbejdspladers IT mv. 

Vækst & Viden forpligter sig til at yde VisitNordsjælland administrative ydelser for i alt kr. 

300.000,- for perioden 1. januar 2010 til 31. december 2010. Ydelserne omfatter: 

 Sekretariat 3 timer ugentligt (Alice Byskov) og 15 timers ugentligt Bogholderi og 

lønadministration og betalinger (Sanne Nielsen).  

 Adgang til  2 arbejdspladser med fælles Telefoni og IT-server, samt PC til 2 

personer og lån af designer reoler, hævesænkeborde og stole, samt serviceborde 

stilles gratis til rådighed i 2010.  IT-services dog efter regning.  

 Dagligt samarbejde; Så længe parterne er samlokaliseret på Havnepladsen 3, 

påtager Vækst & Viden daglig ”conduite” i samarbejdet med VisitNordsjælland. 



Dette indebærer fx, at Vækst & Videns sekretariat  tager i mod telefonbeskeder 

eller passer skranken i korte perioder, hvor VisitNordsjællands medarbejder 

holder pauser. 

 Leje af kontorlokaler (møbleret) på Havnepladsen 3 i Helsingør er ikke omfattet 

af rammebeløbet på kr. 300.000,- for administrativ service (jvf. ovenfor).  

Vækst & Viden giver imidlertid gratis husly til VisitNordsjælland så længe de to 

organisationer er samlokaliseret på Havnepladsen 3 (forventeligt til juli 2010). 

Efter Vækst & Videns fraflytning overtager VisitNordsjælland lokalerne på 

samme vilkår, som Vækst og Viden har fået fra Helsingør Kommune (i alt. ca. 

100.000,- årligt inkl. drift.) enten ved fremleje fra Vækst og Viden eller ved 

direkte leje fra Helsingør Kommune. 

 Parterne kan efter gensidig aftale og på timebasis sælge ydelser til hinanden – fx 

projektleder, salgs- og markedsføringskompetencer. Udgangspunktet kan i 2010 

være en timepris på 500,-/timen.  Ved længerevarende projekter aftale særskilt 

pris.  

 Sekretariatsarbejde og bogholderiydelser ud over ovenstående afregnes til kr. 

350,- i timen. 

 Alle priser er ekskl. moms fastsat for perioden 1/1-31/12-2010 

 

5. Kontakt 

 

 Vækst & Videns kontaktperson på alle forhold vedr. denne samarbejdsaftale er 

adm. direktør Anders Hjort 

 Den administrativt ansvarlige for aftalens administrative del er Sanne Nielsen 

 VisitNordsjællands kontaktperson på alle forhold vedr. denne samarbejdsaftale 

er  Tommy Seier. 

 

6. Gyldighed og opsigelse 

Samarbejdsaftalen mellem parterne gælder for et år (kalenderåret 2010) og kan 

forlænges efter gensidig aftale mellem parterne efter genforhandling, som skal 

påbegyndes hvert år i oktober.  

Hver part kan opsige aftalen med mindst 6 måneders varsel. Såfremt der ved 

genforhandlingen i oktober ikke indgås en ny samarbejdsaftale ophører indeværende 

samarbejdsaftale  til udgangen af året. 

 

7. Tvist 

Denne samarbejdsaftale er ikke juridisk bindende, men alene en politisk aftale, som i 

tilfælde af tvist bør løses ved, at parterne – repræsenteret ved deres bestyrelsesformænd 

– taler sig tilrette indbyrdes.  

 

 



Underskrift 

 

For Foreningen VisitNordsjælland For Vækst & Viden Helsingør A/S 

 

__________________________  _________________________ 

(Tegningsberettigede)  (Tegningsberettigede) 


